R. Deum distin ibo influentia influere in caecum
tam et in eis often et operam, et in utrumq; dom
mediante. In caecum influentia immediate p; qm
proxim q; a fido tunc mediata p; ducit et non
ab alio tunc tam. In often nescit et operam influentia
et mediata p; qm si multanter ad figura tunc
sum. ga inter tunc et often non mediatis aliis
caea influens q; sit eis dem odi uis et linea.

Plin cels 7o. Ceniusq; quae nix nihil te aliis
quem ex ita poterit et tunc et ad quendam.
go sit aliquem terminum. pte yha. vno q; sed.
eis alio debet tunc aliquem terminum suu exi-
700

laute actio. go habebit alio non terminum.
Utra. Sed nullus terminus fit designari quem so-
spicat genus praevis. go non est terminus huius
propter me. si potest aliis terminis designari ille non
est actio vel effigie. sed haec sicut non potest. go actio
est terminus virtutis operativa, ita et hoc go.

280

X. Canto tamen propter entitatem. ad substantiam,
tum dices. Autem species nullus terminus potest
designari; nam supradictum terminus exterior est
designatus. Tamen non a deo secundum actionem
debet. In modo quod ut ipsa genitrix ultimata sit,
tanta in actu, ut actualiter influat. Adynamia
tum vero terminus est potest vel virtus propter actionem
ita, et ipso operando vel effigie. Ad hanc significandum
sic est. Quia hinc operando vel effigie correspondat
morbis operativa causa ratio, et genus praevis-
ta diverso modo, nam potest vel virtutis oper-
ativa causa ratio correspondet sicut operis; et motio
in vero physicae consenserunt sicut actualitas
est existens. Q.

Olivieris 80. Por genus simultaneum
sicutus est dependens in causa in causa. go propositum
ponit

penitentia quaeque. pte ans. non sine genit
simultanea ea ea ne sit ipse, ne operari. go
et ergo simultaneum salutis officia dependit
ea etiam a te. Confirmat arguit. Con-
cordia praeceps ut separari ab actione. go in illo
non officia motio dei ad agendum. aut pte qd
cum genitio illa sit prior nona ipsa actione,
et ideo in dependentia, ut illa, bene ut separari.
Evidet pte. Omne proprium creaturam ut separari
parare ab auctoritate operari. go. genitio pte. genit
Ius dei debet separari in aliquo qd non sit separa-
ri ab auctoritate eam etiam. alias statim motione
dei officia sit non sibi actiones, qd tamen reprobantur
divina, voluntatis, et sibi officiales.

PX) Negit ans. non n. salutis officia dependit
officio et salutem ergo simultanea ea etiam a te. qd
nisi quod ad rationem voluntatis propriez. ut dicitur.
ad Confirmatum PX. negit ans. ad placitum jam
dictum. Quid illud qd huius in facultatem operatione
cum alterius nichil sit prius nona isto, non sit ab
eodem separari p. divina et rationis salutem
in sensu compre huius. Et si se huius illa genitio
prius fuisse genitio quaeque. Ad rem genitum
Vices

Sicut, cum nem̄ sp̄e de prop̄io creato et nō
per motu à deo efficaciter. sed ut si intelligas
de proprio creato ut efficaciter per motu in sensu
composito in ea p̄ia.

Dubium Septimum.

In quo consistat ratio forma-
lis causæ Instrumentalis. Et
an Exemplar spectet ad cau-
sam efficientem, vel formalem?

Circa jam diffin̄tū varice sumit Hubertus opiniones
et multi inter se embranc̄ Grindelis in via
S. Th. tenendū s̄t denāa instituti ex sagittulis.
Inveniuntur q̄ multo som̄ q̄ directa sumit notat̄. Inst. multiplicia.
Instrumenta sp̄e in tristis p̄te. Nam alio sumit natia
alia sup̄natia. Alio Artificia. Natura tunc Inst. Natura.
q̄ alio ipsa natura sumit yep̄a c̄is d̄s, in ordine
ad p̄dū alijs p̄tū natura exadecim virtu-
tēm yep̄a som̄ uite u. g. ualor in uine
et

et semen in animali, quod curvit instrumento ad positionem
albing artis. Instinctus supernatia sunt illa quae
sumunt a deo in omnius ad patrem etiam superante
vires naturae, et talia sunt. Sacra menta quae assumunt
ad eos in omnibus ad patrem gratiam quae est supernata
Instinctus artificia sunt quae ad eum arcebiri alem
propter assumunt ut serva uero. utrū instrumentum ark
ficiare, quae supernis in omnibus ad cathedram vel
alium ex eis arcebiri alem. Et praecepit papa
Iulius de in fatis mortis; quae haec fratres prestat
ad priuatum. O litera tu et aliis licet et doli,
as institutis.

Duo ergo sunt principia quae circa naturam instrumenti
in Doctoribus agitari solent. Item, An instrumentum
debet esse agere ut motu ab alio. Item. An
instrumentum sive habeat quamcumque motionem in omnibus
ad omnes proprietas agentibus. praecepit primus

CONCLUSIO PRIMA

De rati instrumenti agere ut motu ab alio.
Hanc sententiam dicitur p. 3. q. 62. a. i. ut quod videtur istud.
Utrum contra rati instrumentum non habet virtutem sufficiens
enim ad ipsum operum proprietas agentis nisi a principio.

prakt.

pali agenti denech sibi negat olueri nisi aliqd in se
 recipiat. qd de rae institutio agere ut modis ab alio.
 M. pater ex dictis institutis ead. m. p. nam in istis
 de se et impotens ad potius effor proprieatis agentis.
 qd si nihil ipsi pug addas malebit in potius ut an,
 tia. qd sicut autem negotia abtrahere effor, sic neq;
 perfic iuripm poterit. qd nullo modo abtrahet
 effor propriatis agentis, qd tunc ipha eadem scaturit.
 R. int. Contraq; hanc sententiam instituti nihil ei
 aliud quia in ratione in studi ut agens propriati.
 illam a. qm nichil de nomine Jesu addere
 ipsi instituto. sed haec responsio reu non hab.
 Quia si noster mandat ut autem, sicut autem
 nos poterat producere effor. ita nec possit.
 si non mandat ut autem. qd mutus et qd p. moneat
 ab alio. Mutari n. non p. nisi aliqd recipiat in se
 qd autem non habebat. haec n. et ipsa nra m.
 tais. ur.

Cetera cum punulum manuq; grey sicut Ant:
 opiniones. Aliq n. et cum institutio ex pma non quia
 institutio non habet alijna actionem prout in pma
 est, a rae propriatis agentis qd correspondat pma
 formae illig. sic factum fuerit qd thence malum.
 et alij ex easdem Sceritate Jesu.

Centraria

Certriam sententiam huc d. Th. q. nō inservito
prater actionem proprieatis agentis ipsi certam
mag. veram eju actionem p̄mā quia aut pre-
dcentum fallere priuileio nō actionem priu-
pali agentis ut p̄dreas eis offy. u. g. n. i. ferra.
prater actionem filii ab operante certam qua-
fficiū cathedrā vel sciamū, videtur et alia actio-
nem p̄pia. q̄ta joindere. Et hanc p̄mā. Julian
priuileio nō ipsa actione sufficiente cathedra.
nam antifex secundo illa fficiū. Et hanc senten-
tia ex parte tradidit d. Th. pp. q. 25. a. 3. et
3 p. q. 3. a. 2. et q. 6. a. 1. et q. quam compluribus
eis eis scripti. Caietani his. tunc eius p̄. g. ha-
gaus c. 22. Panno 1. p. q. 25. a. 3. Mgr. solo m. q.
distr. 1. q. 3. a. 1. Pro explicare hanc verac. o. l. lone-
da. Natura p̄o. ad corporis systema inservit gratia
q̄ generat ad eum suum actionem ipsius vim nativam.
u. g. n. i. alibi calor natus q̄ uenit cum via tunc
eis in summa ad p̄dam carnem. ad p̄ducere carnem
et fuisse naturam caloris. caro n̄c futura, calor
nō accidens. o. illy tu nāc s̄tū je. c. calida,
vere, o. non generare carnum. o. rāc tunc ap̄q.
nāc sit, q̄a iustitia quatenus inservit temp̄ gen-
eris

sit ut elevatur ab agente propulsati. sed de genitivis pata
 et genera ad often suporantur eis natura ut
 mutationem naturam. pata genita, quae us non elevat
 et oneatis ut ille quod non excedit in res eis natura.
 anno a. 1580. ex deftis iuris instituti. Item
 Institutum in exercitio et quo ad executio nrae me.
 Dicere inter eas propulsatio et often. ratus quae
 agens propulsare utrum institutis ad quadratum medio
 instituto influat et quod. sed institutum in exercitio
 et quo ad exercitio nrae effigie medicis inter eas
 often et often quod in nrae fia debet in tollere
 quod sola entitas institutis medicis, absque aliquo
 elevante, sed medicis ut elevante a propulsati agente
 et actione suae productio effigie intenti utriusque correspondet.
 sed et ratus propulsati, et ratus elevante. hinc quo
 ad exercitio nrae medicis utriusque correspondet ratus,
 quoniam ratus propulsati; Item et 30 Institutum
 gerundum ad often propulsatis agentis ratus mu
 nera exercere circa actionem illius, nam recipit
 illum et recipiens modificat et limitat, et
 fit alius recipiens effigie productio; cum in agens
 sit in differens ad ratus etiam effigie ex in instituti
 limitas illius actione ad ratus often ratione. et hinc est
 haec dicta often institutum patiente et in se recipiendo
 pass.

passione tu pfectiva cum p actione agentis pr
patis dñe ad eftm fanguinis vero puerum,
ad hunc tu illa affemur et fgnit p modum actionis
aefi iuftm agere modifi cando illa actionem
et ilam deferendo ad eftm caue pmpatis. et go fit

Conclusio Secunda.

De rae instrumenti phyti et quid habeat aliquam
actionem opinionem et pnuiam ad rae principalis
agentis contingentis eius effectum.

Cento et cors in schola D. Thomas. et ideo fuggitum est citare
plures autores. Diximus de rae insti phyti epe ut habeat
aliquam actionem pnuiam, si n. tqd uelim de insituto
merali certu, q non habet actionem pnuiam phyce
contingentem eftm principalis agentis, ut docet Barnes.
uli doct deu vere pofte affirmare cratem Amanuſi. Ingr
insti morale ad erandu allegd in quo caſu non apparet
actio aliqua pnuia contingens eftm Dni deci. Et go
fervmo de insituto phyco d in hoc ſenſu ptr Cento rae.

Si iuftm phyicum non huet actionem aliqua pnuiam
et opinionem. tunc in diligenter et alioq. rae affirmem ab agente
nati vel arte in rae qdam determinata et accomodata puptos
eft. sed hec non e dicendu. go. M. ptr si ferri u. g. nihil huet
opiniu neq; pnuiam ad facienda mortua Cathedra neq; pnu rae
eur ab artifice pby affirmet ferri qm riley vel capa aut
certe dñi aſtegnari rae aur poy occipital ferri qua aliu. go.
m. qdab, uideng n. q naa et cui utant certis insti, naa et obas
nil fructu abſy rae facient viji qd uelit hoc caa fieri q
e erroneum.

ptv

284

Ptr 20. Si iusta non huc actionem propria maius, sequitur
et q. agentia natia immediate per uultus nos est. hec non
dicitur. go. m. paret ex dictis. pte scindit, si n. iusta nullum
lumen huc actionem propria tunc nihil mediaret q. agentis
dissimilata actione. go agentia natia mediale per uultus est.
Pte 30. Caa iustis negl in virtute agentis propriatis at-
tingere propriatum est, nisi q. alius filius pte pte iustificare
est circa illud. go de rae iustice huc actionem propria
propria. q. sequitur paret, q. de rae iustice fructu, attingere
est in virtute caa propriatis go eis actione. si go non
per iusti habeat quam propria, plane sequitur talum actio-
nem esse de rae fructu, et estli iusti. ans pte. ut instruit,
hincat etiam propriatis agentis in virtute illius, ideo debet
sternari ab illo q. est iustum et agens improprietatis ratione. il-
lic go pte q. q. iustum habeat virtutem improprietatis malam
et inferioris q. q. et eius et iusta eius attingetur estli
in virtute agentis propriatis go et pte estli q. haec q. pte
actionem iusta virtutem propria cuiusq. et pte par-
ticipis actionis alterius agentis. ans paret. iustum ut tale
spectat ad ordinem caa efficientis non propriatis pte
inferioris et improprietatis ad estli propriatum. go iustum
ideo estli eius ad attingendam estli q. caa efficientis
sed improprietatis. ja grecus pte. iustum subversi,
negl caa propriatis et pte ob ea in grecis caa q. pte,
cuius lumen agentis inferioris et improprietatis go ante.
q. omnis obliuie et pte obliuie hinc in se aliqua virtutem

propria.

ppmā actua, sed m̄proportionata, alias non eleunch
et promovere ut agens sed ut unū nudū ostendit in
haec s̄t̄ fr̄st̄ subordinat̄ casu inferioris agentis
ad superē ut pulch̄ in causa r̄a d̄ proportionati q̄ haec ipso
q̄ subordinat̄ s̄t̄ in gre casu effundit illi in se p̄missa
in virtutem actua regi: s̄t̄ ponens: r̄a necepsim
facile pratch ex dictis s̄t̄ in virtute ad p̄t̄ debet hoc
ppmā virtutem actua sed m̄proportionata abegit
eleunch q̄ et debet hinc ppmā abigua actione respon-
sendum tali virtutis q̄ sit dispositio n̄a. p̄t̄ hac
ultima ḡrypha alias tali virtute manet occisa et
non sp̄t̄ data in r̄a virtutis actua s̄t̄ in r̄a
entis ut ex isto r̄t̄ non operat eleunch p̄t̄ loquit
q̄ate cā actua inferior.

Obricies s̄t̄ Cœtha jam Cœtu. Semen in virtute
generantis et tu non agit ad metu ad alio. q̄ no
t̄ de r̄a r̄t̄ agere id metu ad alio. p̄t̄ m.
q̄to semen attingit obducit vel hunc generans
vel & mortuum vel longe distat ad eum meum regi
alio cum ad metu r̄t̄ pulch̄ oratio ad ap̄xas me-
nentis ad mobile, et tu semen tunc vere r̄t̄
agit. q̄ m̄ r̄a. Confratr̄ arguit. phantasma
quoniam tunc in virtute agatur ad p̄t̄ frenum
in telligilium ad faciunt quoniam r̄t̄ ad evanescere
grauis in animali fideliter et nihil & ex istis gauis

vit

vit motu ab alio. qd idem y antea. M. e certa pte
m. vel n. illa medio spet ppterualis vel corporales
non ppterualis qd non ppter recipi in corpore. sicut
actus corporis non recipi in re ppteruali.
neq; et spet corpora, qd res corpora non pt attin-
gere res ppteruale ut e spes in tolligibiliis qd.
qd illa virtus non pt spet corpora.

R. Nego m. ad placitum quod am. d. h. gryneus.
qd non pt manere actualiter podo grynum. virtus
liter nigr. qd tam dicitur generans manere solum
ad generandam plenam quadrupedem in illa virtute
improba a generante. et cum virtute illa maneat
res dum attinet qd est hoc et quod tunc dicitur generans
manere solum, sicut fugitiva tandem tunc manere
a ppterante nec fugitiva, quadrupedem improba
nec virtus improba a ppterante. Sed Ceterum.

Quia ex hoc istis ppterantibus virtutem ab agente
coquatum propriati spet a manente qd est ipsi ppterantibus
qd ceteris sicut spet trans ferentibus et filientibus.

R. Bistigob sequitur. ppterantibus spet virtutem pma.
necessaria qd accidens. podo gryneus. qd si attingit
spes ppterantibus pma diffinitus quas non pt efficiere
in una instanti spet virtutem qd manente qd ex eo ipso
nego. gryneus. d. h. non est ipsi ppterantibus. Ad Ceterum

R. Certo m. et nego m. ad placitum hinc illa motione

spet

spiritualium, ad huius magnitudinem. Et secundum accidentem
spirituale completem et manus non sibi recipi
in re corpora, bene tu accidentis spirituale recipi
in corpore et transiens et corruptus modus suus
alio modo recipiis motio spiritualis inter agentes
inphantasmate et motio spiritus ad ipsum agente in
Sacramentis d' hocce doctrina. D. Th. 3. p. 9. 2. a. 4.

Olivier 20. Omnes eas rae agentes ut mea
a ipsa et tu non fructus tuae iustitiae sed de rae iustitiae
tua non est et agat ut mea ab aliis. M. patet ex
dictis predictis. Iul. m. et iustitiae nomine inter eas
est. Unde multa pyratae boni minoris quam ergo
nostra. Confessio 30. Calor et iuster reges et tu
non agit ut motus ab igne sed agit tu quia
ignis cum illo. sed ratione et ratione. Confessio 20.
Intra cum illa motione vel virtute fugal,
data vel sufficiens est propter ipsius vel non fuisse
tunc in digestis alia motione et de illa motione nihil
permotus est propter ultra. Sic proposito oratione ergo est cum
pyratis et tu dici negat.

X. Dicilgo m. agit ut motus a ipsa ad officia nobilit
orem mittas super nudo nires aut aquae pectoris
hinc nego m. agentes vel motus a ipsa ad officia aquae
effecta super nudo sufficiens virtutem vel
non. Ut male complete aquae tunc effectus
ipsius gesto m. et tunc ipsa minore negat proposito

ad ratiōē gō ratiōē mītho non suffit ratiōē quos
cūnīs modis, sed debet monēt ad offīm se ratiōē
st̄ dīo excedentēr ratiōē illīg ita q̄ ratiōē: ity nō
habeat sufficiētār virtutēr aut aspiratēr
q̄ficiētār q̄ tr̄ in cōs̄ ratiōē nō ratiōē.

Hic n. cōmūs aut generatōr alīm cōmūs debet
q̄monēt a cāta gō, tr̄ nō tr̄ cāta mīthōs, q̄a eft̄
nō excedit opinias ratiōē st̄ p̄fectōne c̄st̄emīkē.
dīfīd̄ jam Confac̄tū & Cōnt̄o m. dīfīd̄ m. nō agit ut
mīthō ab igne actualiter. q̄cōd̄ m. hālītūlīt̄ ratiōē.
nam ut ex p̄p̄ia dīb̄ p̄at̄ calor ex q̄mūtē
ad ignē acījīt alīq̄ia fīgērōtātēr q̄ q̄na
p̄t p̄d̄ uīcē ignēr q̄ne q̄mūtēr cum ignē aut in
alīa fūtēr nō dōncēt. Et h̄c̄ cel̄ calor p̄t c̄ ratiōē
ignē nō habeat alīq̄ia p̄gādōtātēr realiter p̄c̄
opinias entitātē, h̄t̄ tr̄ alīq̄ia virtualiter fātū.
Et ha nīhīt c̄ alīa q̄ne ratiōē calor q̄ nō habet
c̄ ignē hīgēr nīhīt nātēr mīstrā ad p̄d̄am sub
st̄ām alīam ignē. P̄p̄el̄ et nō dīfīd̄ calorē nō
epe opīne st̄ ratiōē mīstrā ignē. Ad zātām Confac̄tū &
mīthō q̄dēm cum illā motionē st̄ virtutē q̄e sufficiētā
ad p̄tū offīm, negat̄ tr̄ hīne seq̄ epe cāta mītētēr. q̄a
cum habent illā virtutēr q̄ medītā fūtētēr et iñfīz
nī ordīne ad q̄tū sōm̄ oīm ratiōē excedentēr opinias
ratiōē nō p̄t̄ sōm̄ q̄ sōm̄ ratiōē p̄mītētēr. Alii alīt̄ dīfīd̄ vīcē
do mīstrā cum virtutē al̄ q̄p̄hōne q̄e ad hīne nīppor.
Hocat̄ q̄a illā virtutē h̄t̄ ratiōē fūtētēr et hāfētētēr.

clii:

Pliri cies 30. Inuita signatio non indigent aliagna
mitione. qo nec matia. gregna patet; nam quo effigie
presentior, eo maior perh elemos. ans pte in creaturis
qua signum ad eis signatae & potia obediens pte ga-
lina talium effigie. qo pte poterit illas absq; nulla mohime
significata. gregna patet. nam alias non potia pte
activa. ans pte. in creaturis & potia obediens pagina
ad eos formas signatae recipiendas. qo et agent potia
obediens activa talium formarum. s; gregor poterit creatu-
ra genuire instruere ad productionem effigie signatum
absq; additione nichil nisi intrinsecus, sicut absq; additione
ne recipiunt formas signatae per potiam pte obediens
pagina.

Responsum. Hor auctor maiori ex parte pte ad Theodosius
in quod non senti refragatur. **R**esponsum. Ans.
ad obediens. negat ans ad huius obediens pte ans. qd neg:
signum disponit & qd rati potia obediens activa
dicit et affectus grandans effectum qd non pte creaturas
comuni cari signum qd illo innatum et connate, ut
alii tres dante latius ostendemus. Secus vero pte
potia obediens pagina, per hanc n. effectus creature
potens ad recipiendas eis formas signatae, habet
raem mens potia pagina qd non tanta in velut
effectum.

Responsum. hanc enim cum in tunc sit insitum generat et
sunt eas proprieatis non s; virtutem omniam, sed etiam
naturam ab agente proprieti, in quo consistat hanc
virtus.

virtus, vel quis sit. **R.** Iuxta diversitatem
 instrum in quibusdam cum est qualitas vel virtus
 activa et modum transcunctis communicata, ut patet in
 sentis p[ro]p[ri]o virtutem aliquam actionem signatam menet
 a Deo ad operam suam instru; in aliis vero iustis
 operis virtus vel motio est ipsa virtus agentis proprietas
 ratiæ nam posita actione causa proprietas in iusto et propter
 illig modificationem et determinacionem ei quasi appropria
 ta intelligitur instru elevata potens influere, immo actione
 litter influens in eum causam proprietas. propter actione causam proprietas
 bene p[ro]p[ri]o dico motio et virtus illig constitutiva in ratiæ iusto
 et si qd alius fungas ad illud, videlicet fungit; et ex hoc
 colligitur qd istis quasi diffra inter causam proprietatem et instru-
 mentalem, nam virtus producens eum in causam proprietas est
 immobilitas, constans et sicura, habetq[ue] in illa fixa
 mas radices. In iusto vero ista virtus est fluentis terminata
 et inservita, ideoq[ue] pluri solent illud vocare virtute instru-
 mentalem et hanc enim causam.

Orcies qd. Centra ratiæ centrum. Instru nulla habet
 actionem propriam præiuciam suam se. propter centrum ratiæ falsa.
 p[ro]p[ri]o autem. p[ro]p[ri]o. si p[ro]p[ri]o suam se habet actionem propriam, habet et
 propriam virtutem ad discernendam illam actionem, et haec
 ratiæ est causa proprietas, q[ui] sibi non debet. p[ro]p[ri]o autem vero
 in instrumento nulla p[ro]p[ri]o assignari actione q[ui] non sit a causa proprie-
 tate. v.g. in ferro, tam scilicet quam ferram ab artifice
 et si n. artifice non maneret ferram non ferre derel.
 Centrum arithmetica. actioni ratiæ propriam præiuciam nullæ et cedens
 realiter cum actione proprietas agentis, vel non. si ergo cedens

J

go non e prania negl pppia. si non opit eadem
go nunc à cāa pppati et gffr non est actio iusti.
gregua ppr. actio n. iusti ut talis sens debet e pte ab
agente pppati.

X. Noto ans. ad ptaem quedes q iustm habeat
ppriam virtutem resp. illig actionis pppate, qto
vero trāgent cāa pppatis, quedes gryuan, nam
hoc non in quenies vides, illa n. actio non exer-
dit pprias vires iusti, neq; resp. talis actionis tr
fructus iustm, cum hoc tñ takendum, q non sit cāa
pppatis in omni rigore. Ad zām ptaem. S. I. S.
ans. Nulla pt designari actio q non sit à cāa pppati
Ingrm comuni cante virtutem, neyo ans. Ingrm appli-
cante virtutem illa ad agitur, quedo. si aut n. q. q ap-
plicat ignem ad evanrendu non dat virtutem
igni ut comburatur, sed tñ appli cat virtutem com-
bustina ignis ut pte exire in actu. s. q. hoc patet ad extre-
mata de ferraria. Ad Confitem fxi Actionem quam in
stante rebus identificari cum actione pppatis agentes
ad huius impugnatur dices q cum illa actio sit multi-
plex virtutibus rite fructus legit q ut ageris ab iusto
de puer scipio q ut egreditis à cāa pppati.

Quod si dicas item. Hoc itare non posse nam iustm
agit ut metu ab agente pppati. go illa actio non est opit
prier ut egreditis ab agente iusto, sed perh ut egreditis à cāa
pppatis, qd haec à cāa quae iustm agat. X. Hec tñ seq
qto opit motionem iusti, quā q agat, non tñ seq q sifonel
penal metu pug cāa pppatis altrigat sum etm quā medio
iusto

288

intra et in ista attingit eam propria, sic tamen ut prig p̄ducat
proprium. Quod si dicere uelis esse duas actiones. P.X.
ad magnitudinem, scilicet q̄ non pertinet à quantitate propriati
q̄to vero dicit actionem istam debere pertinere à proprieti,
intelligi debet de iusto fratre considerato quatenus in uir-
tute agentis propriatis attingit eam illig, non a. de illo qua-
tus habet opinionem qualitatem actionem.

Oliv. c̄les 50. Tam in iustis natib⁹ quam arte
ficialib⁹ nulla re ipsa opinia uirib⁹ ad eundem.
P. ne opinia actio. genua probat. p̄tr ans. quo
ad iusta natia, nam aer illuminans instruit illu-
minat partem. et aqua calida instruit calefacit
phantasma quoq; ut supra dictu⁹, instruit et currit
ad pruditionem p̄spicibilis; atq; hoc etiam nul-
lum habent opinionem uirib⁹ nec actionem
ad p̄dictos dictos est. go. p̄tr idem in instrumentis arte u
ficialib⁹, in ferraria u. nulla et uirib⁹ opinia est,
nam in illa et qualitas, sive levitas, gravitas
et illa figura dentium, sed nihil ex istis potest dici
uirib⁹ adiuua. go.

P.X. Nato ans. ad probatum P.X ad singula. ad p̄m.
aerem non est in istis percursus ad illuminationem pa-
rtis, sed potius se habet ut item vel medium q̄ q̄
diffunduntur p̄s intentionales alio ut illa actione
et idem probabilitate potest de aqua calida quando
calef.

calefact manu. vel aliquo alio, tñ licet conces-
deremq agnum epe mstr ad pdm calorem
negat tñ, q non habeat actionem. pñm pñ-
am, calefact n. praria humectate qdce actio
pñm aqua, et haec actio diffinitione & currit
ad pdm calorem in obo, summis tñs & yngi ne,
hi culu caloris qns nichil d deportat ad partes per-
rofes corporis, ad 3m inphantasma. **PX.** Inodum,
lam habeat pñm & pñm actionem respondentem
sua pñm virtuti et forma, factu epe. Et si petatur
ut nominet talis actio. **PX.** Ex D. Th. 2. a 2. q phan-
tasma mouent inctu possibilem, non a. ad hanc pñm
sufficiunt ex se ipsis, cum sint tñ intelligibilia in
potio inty et non mens nisi ab intelligibili in actu
unde debet frequenire inty actio agentis, enig il.
Illustrat phantasma snt actu intelligibilia, snt
illustrat huius corporalis snt actu colores vñfibles.
Ex qby verbis D. Th. colligit phantasma mouere inctu
possibilem, non ex se sed ex illustrat incty agentis
in tali a. motione repud aliquo qdce pñm ipsi phan-
tasiati.

Dices contra, haec epe imposte, qd si phantasi-
mata & aliquo snt pñm et prauu in curarent ad
mouendu inctu postem et dñam pñm intelligibilem
sequentes rem corporalem agere in pñm spirituali. hoc a.
nem & dicendum, ea res pñmualis cum sit plane extra
phantasiatis rei corporalitatem ista altius. seq. at. qd pñma pñm se aliq.
illustriare incty agentis & eo mate reflectantur ut pñm rati mates.

PX.

Ex quo corporis negre in corporis greci rem spiritu nisi ut in fin.
 Sed hoc idem non respi: signis dei et huius
 natu agentis. In respi: agentis natu huc que nuptio
 sc. q. potest affumere rem corporis ad fidam rem
 spiritualium rey. tale agens potest uacua est
 signari. Et hoc et nem que respi: agentis natu
 om patet in feminis q. affumis all hoc tempore in fin
 ad abroganda uirilis uita cum corpore. et sic
 semen attrahit sicut ratione q. spiritualis genitor
 gendo illa cum manu; q. semen e mactu uita
 generantis fuisse q. auctoribus corporis. et ex tali
 generatione ad sicut huius semini q. potest rur
 attrahere sicut ratione. pista et nutritio et in fin
 erit ad ipsius meada forma nata humana in nu
 trimentu genitori. ita et vires q.phantasmata
 mta ex eo q. potest inducere a pista genitor et
 sicut ratione sicut cum in fin agente sunt virtus
 tam et aptitudine q. illa genitor ut potest
 esse macta ad das fuisse indolentibiles non ypsa
 cura. sed ita q. pista forma non macta q.
 haec pista in corpore si. et ex prima ratiu
 totalem ordinem ad ipsa phantasmata ut non
 potest macta ut indolentia q. haec pista nisi quiesca
 de se ad phantasmata ut latet in lib: de aia
 pista

Iste vero attributus ad recta orationis actionem negatur
et quod careant opinione intellectu et actione. nam in
ferra illa figura debetur tali et tali modo ostendere
tunc et acutius et rite actionem ferrae, ita ut sit
in argo relata ostendit unica intellectum actionem
illis. Centra dices. Si figura debetur et
rursum actionem ferrae ergo presentabit ad eam primum
qualitatis et non ad secundam - quod falsum est.

PX. Nedo seynatur. quia illa rursum actionem
dividendo et resolvendo continetur, ut a presentari
ad eam primum qualitatis debet esse proportionem
modi actionis. scilicet quod se ergo sicut proportionem aliorum
sicut similitudinem. Addo non esse in quo nemius omnibus
tunc illa figura sicut et fortiter actionem presentare
ad eam primum qualitatis. Eadem etenim entitas vel
tunc figura diversas formaliter alias quam desata potest prece-
dere ad diversas prius qualitatis ut in legio et exercitus
Et huius illa figura potest actionem rationis mouere ut
tali figura est prius et fortiter, sed potest invenire
tali modo affectus tali vel tali si forte.

Primi eius ultimo. Deus potest actionem
huius interiori rati. intellectu autem notitiae
et exteriori rati. visione ob corpus aliquo mortali
huc huius instantia ad idem est aliquis mirabilis.

Scilicet

quod in his instantiis nulla appareat actio provocata,
 neque non una actio fit alius actionem sequenda.
 Unde, abe. si je s' habita. Deinde actus in loco
 permanebat non potest transire ad extra, neque
 perigrinare potest ultra. qd de rae instanti non est
 hinc actionem quamam. In de se perdet. nam
 Deus potest quaecumque creatura uti suorum instantiis
 ad peccatum eum, qd eis creatura estote facti sed
 deo nisi hoc festinas impudenter aligna nuptiis,
 et idem potest de eis mortuo qd cum
 careat vita nulla potest hinc sacrificandum.

Contra argutia qd. Deus vel reges corporis
 non erit ad res spirituales. u.g. vel ignis infer-
 nali qd eis corporis ad emendandas omnes summebant
 et faciebant, sed res corporis neq; agere in
 rebus spiritualem. qd huiusmodi instanti non
 potest hinc actionem quamam.

Contra id. Deus non vel regis creaturis ex
 indigenia, sed potest tribuit eis instantiis ut
 potest eis genitrix sua actionis et idem potest
 incipit uti quae cumque creaturam ad peccatum eum
 ab eo non potest fallere si instanti detinet hinc ali-
 quae actionem quamam. qd de rae instanti non est
 hinc actionem quamam. His addi instanti
 supernum perigrinare possunt utrumq; agunt. qd
 carent

carent actione propria. pte. ratiō n. quare probus
actio propria ut g̃m̃ gal̃ p̃f̃m̃ vel f̃m̃. actio
pacti in sacramentis. n. q̃ uerba Conferātiō non
vīne ñt p̃f̃m̃ p̃f̃ granem si: prop̃to eū si
aliquantulū elicit.

R. Argto odo M. illam n. sicut exp̃p̃
D. Th. 2. 224. 178. a. j. ad i. m. Regalis tu m.
ad eis p̃f̃m̃ ambigū. R. Exp̃licanda ē p̃f̃m̃ D. Th.
et Centr̃ vīra, quae statim de ratiō m̃isti epe h̃is
actionem p̃f̃m̃ p̃f̃m̃ ad actiōnēm propriatis agentis,
non n. Iusq̃ ē q̃ om̃it̃ debet h̃ic p̃f̃m̃ virtute
p̃f̃m̃ q̃ J̃na h̃ic attingat et si p̃f̃m̃ f̃m̃ or̃
ca q̃ op̃t̃ agens propriate. Sed Iusq̃ ē q̃ de ratiō
m̃isti sit exercere aliquā p̃f̃m̃ p̃f̃m̃ virtute q̃
se habeat d̃i p̃f̃m̃ h̃ic ad eft̃m̃ agens propriatis
J̃na g̃m̃ pat̃ f̃m̃, in q̃ agit eācā propriatis, J̃na
non. q̃ a h̃ic modi q̃ b̃arby non p̃f̃m̃t̃ ad optioñ
ratiō m̃isti; unde in J̃na q̃ b̃arby de actione
m̃aneatly aſſumptiō à d̃eō ad p̃f̃m̃ eft̃m̃ m̃iſi
eſt̃oſt̃, R. Verum epe q̃ unis actionis non def̃
alio actio. neq̃ ad tu q̃ actio m̃aneat u. q̃ int̃
lectio p̃f̃m̃ acijs à D̃ no ſeo ſuſ acijs ſiſiſ
cum J̃na propriis uirtutib⁹ ni oñrie ad q̃ ſic
ref̃p̃m̃ horū ſed eft̃m̃, et h̃ic ratiō m̃isti aſſumpti
ſiſt̃

opere ipse videtur vel intellectus. et quodlibet operis
 potest alicuius actio distincta. Ad aliamque actionem
 alicuius rationis vel intentionis non posse transire
 id extra, et ostendit realiter sicut vel operis.
 Et hoc enim est regula in genere. quia de ratione
 instrumenti vel pietatis, quodlibet quantitatibus et
 propriis transmutationibus sicut. Unde licet quae omnia
 et natus instrumenti et se ipsa non attinetur sicut
 ut videtur in factis et immediate non contingunt
 animam, nihilominus ipsam sacramentum huiusmodi infra
 et quae eis natus proprie tr contingere animam et
 prout omnium ipsarum. quia ab aliis quod animam et
 quae sibi certa a deo agente propria, quatenus
 illa quae sibi a deo certa determinata est pugni
 modicatur et quam propria instrumenti, sicut in g. licet
 sola anima ratio et in actu non ubendo a organo
 aliquo corpore producat intellectus omnem, nihilominus
 minus tamen non sola anima, sed tota huiusmodi ex
 corpe et anima, et in intellectu, quia in actu quantitate
 et in corpore, non prout intellectus omnis nisi in actu
 et determinatus a phantasmatice operis, ita et non
 tamen quae certa in actu a deo agente propria
 ut producere animam, sed tota huiusmodi corporalem et
 sicut omnium sibi propriam et alicuius certa ab
 agente proprio sicut omnibus contingit prout cum ipsa

mihi determinata & actio mea propria instituta
et quaevis ratio causa propulsis exulta non potest
dispositio & quae curare ad eam est, mihi
physica etingat item in quo potest talis effigie hacten
non potest ad rationem diuinam mirabilis much traxit
item in quo potest effigie multa difficit ab iustitia
diuinam mirabilis in actione bene potest contingere ipso.
In item non & deinde probatur quantum latitudo, sed
mirabilis, quia item non difficit a linea recta in
actione recte intime & sensu & in item tubus
dicitur isti mirabilis et haec ratio approximatio in
item ad item item regula per se item causa propulsis,
ut minimus contingat ista cum eo. Quod si
causa propulsis non difficit non vero potest approximatio
physica et probatur quantitatem, sed justificatur
probatur mirabilis. Ceterum ut via suauiter carcer
qua via recta levata obvia potest actione &
ut & supra nobilitate & ratio diversa & recte omnis
actionis non debet in oblique recte & physica
actio item hanc modulacione sed alio modo modum
actionis sine posse sit actio sine profecto potest
difficiliter & certe admittitur ut recte sit ratio hacten
omnib[us]que recipit actione propulsis agentis illas
metuificare & determinare ex quo ait enim propulsor
de se

de se sit in differeis et habe era tunc ne quis
 vera actiones physica transmutativa iti
 fitur tu ad modum actionis quae ad actione-
 nem propriatis agentis et non habe multum
 et determinatio reges in ei insitum, sequit
 de re insitum esse sine actionem propria quae
 et in isto sensu debet intelligi illius generis
 agentis si iustus deferre et applicare est suam
 propria actionem virtutum et propriatis agen-
 tis et in isto sensu deferas me in pratica
 in primis ratio ad quae mirabiliter.

Ad id nescio quid est de ex parte mortuis affectu
 et de Heliocoro plato enim ipsa esse causa tunc regi
 assumptum est per se videtur fieri. Et ideo
 q. propheta hic fons in gloriosa geste
 habuisse tu alioine gloria passum ad modum
 actionis actionis quae dicitur habuisse actionem
 prius tunc non de ratione - P. 20

Ita falso ipsa habuisse causas qualibet actionis
 non est evidenter et probabilem est hinc me
 dicantibus bene voluntate tuorum in tunc primum
 geniture ad illam eadem miraculata propria
 actionem quae. At quem Causa? P. 20 m. 1. s.
 m. p. tunc sed ex propria meritis quod est m.

cc

et dñi na cōmāt quatenus q̄uāq̄is dñs
negos m. sc̄ut p̄fma de phāntasmata vīctm.
sc̄ut q̄ ex q̄uātūre ad actū rātū p̄ m̄t
genere ad p̄dār sp̄em in tollīḡlēto.

P. R. Inter rem corporis & p̄sp̄itūtū
esse abh̄iā p̄ p̄tōnū, nēmē in reū entis
determinabili, q̄ p̄sp̄itūtū t̄c̄t non sufficiat
ad hoc ut corporis creatura q̄ se ip̄sū m̄t̄ba,
te q̄ h̄inḡt rem p̄sp̄itūalem ydacto p̄mio
quātūlūtū, sufficiat tu ad hoc ut q̄h̄y al
it̄a p̄ actiū certau a dñs, quatenus
it̄a actio sūmna determinat p̄ p̄mio op̄um
ip̄sū creatura corporis modo p̄sp̄itūtū exp̄ira-
tū. Ad rām Cōf̄atū R. Cōto m. d̄ n̄t̄
m. ad placitū dñs līffram it̄a q̄ ex m̄t̄lī
dñs et caas creatas si q̄ dñs p̄t̄ quatenus
creatura uti ad eft̄m aliq̄n p̄d̄m nisi ab h̄i
m̄t̄lītūtū p̄t̄d̄sticātū non q̄p̄f̄re in hoc q̄
m̄t̄lītūtū t̄c̄i non debent t̄c̄i aliq̄n actiū
p̄mian, sed in hoc q̄ arm caas reū frit
m̄t̄lītūtū p̄t̄d̄sticātū d̄līmītātū m̄t̄de frit q̄ m̄t̄lītūtū
ant m̄t̄lītūtū determinat p̄t̄d̄sticātū
com accorded atus d̄ eft̄m p̄mītātū, sol

sed huius est creatura quamvis uti ad potius
often à se inventa non in persistente alterna
graduacione et quia negatur fieri nisi a
determinato cuā vel videtur in actualitate
invariabilis. nam res ipsa operatio divina quae
creaturae apta ex omnib[us] aet[er]nis et motione dei
ad permanendū cum illo ad potius often.
Ad ultimum de sectris vel novis formis
iam probat ex dictis.

To Quaslibet in dulio profib[us] scilicet ad quodque ea
spectat optar quis suo optima fuit, in eadem
sit optar vel idea. non autem vera realis ea
sit in non sit vera cuā non possunt, q[ue] se ad alios
genitores cuā spectare.

Pro opticae primi puncti tradenda & deficio sola
tradita a D[omi]no thoma qua colligil ex S. Aug. q. 3. & meritata a j.

Exemplar vel ideale forma quam alijs imitatur. Hoc exem-
plar intentione aeyentis determinauit sit fine. placidus vel
In qua deficere forma tenet locum genitum, cetera
littera habet diffinis.

2a pars ista scilicet quam alijs inveniunt, penitus excludit.
Dum formas quas alii per iuris causa, ut forma
leonis non te videtur vel optari ignis quia illa
ignis

ignis non imitatur. Ita, ex intentione agentis,
et periculorum ut excludant illas formas quae causae
et fortuito alias formulas provocant. Unde si atque
periles nihil reprehiciuntur Platinae causa et fortui
ta cum ad eum coquimur non possunt illas
extor illas non agnoscere. Atque in iste by
determinari possunt finies, ut excludant for
ma agentium naturam ut forma ignis generans aliam non extor,
nam forma ignis generantis eum non possit p
roducere et voluntat eum neque sibi determinare
finem que tu nescio periculum ad agentia et sibi extor
possunt datur. Mgr Pannes jo n. q. 15. a. 10 sic dicit
Quod est forma obiecta in isti invenientibus extors
ad quam aliud obiectum reprehiciens quod forma
periculi loco quod. Et obiecta in isti ut excludant
huius et aliis in iste que non habet rationem obiecti
sed extor est id que in iste contemplatur. Et quod eande
partem excludant huius intelligibilis impugna
qua ipsa talis quod propter inadmissum est non ob
demide extor est frustis utrualibet obiecta ob
iectata; at huius intelligibilis impugna ista
tum utrualibet obiectata qua sibi in iste huius
in iste aliquae ad ipsam autem intelligenti.

Ergo

littero exemplaris
fons Banni.

Ex quo sequitur quod omnis in mente artistas existens
 non sit extaris cum non habeat suam stirpem
 sed proprijs effectum. sed id intra ipsum existens
 aut excludatur explanatio extrema, n. q. imago
 extrema propria ad imaginandum talis n. imago
 tamen & accidentis & stirpium quod potest diversa id est extaris
 ut hinc testis Rubens, q. aut exterrimus extaris
 q. sibi artistae extra mentem operari ut rem
 aliam ad eis similitudinem offerat non est propter
 se numerum ad officium seu bene proposito sive illa potest
 est fieri extans in exterrimus est instrumentum tamen
 analogia sicut hinc hunc in natura est potest
 extaris numerus in summa q. a numero & aliis. illa
 negat fieri effectus artificialis. Unde non condividetur
 Mendovia dicens extaris exterrimus est numerus &
 proprie extaris; sequitur deinde ad quoniam artistae res,
 speciebus operar, et q. hanc partem formam rationem
 naturalium excludatur q. determinata natura suam ad
 rationem est potest inveniuntur quae extaris propter
 tamen & opinio in agentibus intellectuabilitate, quia tamen
 agentia intellectuabilitate potest invenire simile recipere
 res. hinc n. quis potest alia igne sibi
 similem, ut sit simile forma regnis generis

generantis non ē ad ipsa ignis geniti quia ignis
generans non operatur recipiendo sed ita forma.

Ex dictis legi p̄o & offy proue carnales & natus
non habeant idem in causa p̄ea, licet illa habeat
in causa p̄a. Legi 24. Quod natus dicitur quod in m̄tu
regimur verbū membris fratre & ceteris fratribus p̄prie
sunt extat vel idem a; qd p̄prie h̄t rām̄ triuimy
et hoc te p̄tra curandum et committimus qd sent
extat nū qd aliqd p̄bi uice sūt dicitur
tum extat sūt in m̄tu. sūt nū frater nū frater
et p̄t p̄ breviter. si idem p̄preat & ceteris tum ob
iectum vel p̄preat p̄isa us facienda vel dicitur
sūt, nou p̄isa us facienda & artem, alias
arum idem vel extat sūt vera causa exemplari
idem op̄et rāa ualēs p̄i ijsig et p̄i rāa et offy
non distinguuntur reatit, sūt tum rāe. neq;
et p̄t dicitur qd frater alius res distinguitur, nam p̄prie
qd frater op̄et fratre cognitio alterius u
at ea quā p̄isa intendit facere p̄ artem, sūt
tum & cognitio sig dum u facienda. go idem.
non erunt ceteris obiectum, sūt frater, et de hu
ceteris alii.

Circa

Circa etiā pūnctū non ē magna diffīlētia quām,
aut n. cōs. Aut hoc cum Arte in hīc q̄ captar
et idas sit vera rēa reatis. d. p̄tr. Omnes
res tam nates quā artificiales pūndent à se
s̄ à suis idas, natis q̄dem ab idas sūmā
nd, artificiales ab ordīnib⁹ idas in agibili
partim q̄ idas pūnt vera rēa reatis.

q̄ymā pātēt. q̄a rēa t̄ d̄ q̄uo jo aligd
q̄ pūndet. aut ystal rēpa ipso d̄ q̄no u
res nates & artif. fūtū fidem ut docent cōter
thes. i. p. q. 13 a. 2. uti Q̄rit an fūtū generanda
idas m̄ d̄o hārā rēm eratū. R. ita.
Aliam rām uide m̄ D Th. i. p. q. 44. a. 3. m̄
corpe. His resolutio et explicatio sit

Conclusio Ultima.

Exemplar fūtū acceptum p̄iestat
ad geny eāe fūtū non reducitur sed
direkte. C.

Hoc tento etis quo adhām m̄tū & hecib⁹
et eam docent cōm̄būcūps et alijs. Utay,
pūncta uide. Thomas. p̄tr a. ja p̄ass Cōtis

R. 20

Ras cito frater p[ro]f[essor] filius hoc q[ui] tribuat rei extra
sp[iritu]m, sed exptar vel idea tribuat rebus eximis,
platis certa sp[iritu]m non q[ui]dam in trivis se fuisse,
Imisi u ad cu[m] modu yne sta t[em]p[or]e sp[iritu]l[er]e
sp[iritu]s. q[ui] exptar sp[iritu]l[er]e ad gony eata fratre m.
patet ex dicto, nam primary efformare et
dare sp[iritu]m nr. p[ro]p[ter]e. agens in intellectuale et
voluntaria mente determinante ad tribuenda
determinata forma et sp[iritu]m efformare se alio.
utre cum agat q[ui] in itin et voluntatem q[ui] s[ecundu]m
potius in differentes et ad opposita se extendentes,
q[ui] oportet ut ab aliis aliis determinantur ad tri-
buenda certam sp[iritu]m. sed non determinantur
partem aut faciem cum q[ui] artem et faciem
sit opposito facie q[ui] p[ro]pter hanc erit generata
aliis q[ui] agens in intellectuale determinantur
ad tribuenda certam sp[iritu]m. sed hec n[on] habet
alios quia exptar. q[ui] exptar salit certos sp[iritu]m
aliis non in trivis si cu[m] deca ratis, salit sp[iritu]m
maxima p[ro]p[ter]e, sed subin certu p[ro]p[ter]e et p[ro]p[ter]ea p[ro]p[ter]
minima latere. p[ro]p[ter] eadem p[ro]p[ter]ea et haec p[ro]p[ter]ea.
affrentes

afferentes frumenta captar ad genitum eam offici,
 cunctis. cum officiis & p se jo propriae metry
 et multatis, sed captar non & p se jo propriae
 metry et multatis, go non frumental ad genitum eam
 officiis. M. nabel ex istis eam officiis. pte
 m. captar solum istis indicial ad metrum et mu-
 latum, qd captar non & eam officiis p se
 sed officiis. go non & eam officiis p se jo metry et mu-
 latum. et go neq; eam officiis, qd eam officiis
 & p se jo propriae metry, et p se jo determinat
 ad genitum et multatum. pte istis idem eam
 officiis influit in eam, vel transmutando eam
 qd nra actione physicae vel p simplicem
 emam sicut officia ex eam officiis quam papicium,
 huc non ita p pte sed captar neutrū modo pot
 infuere go non frumental ad genitum eam offici.
 cunctis. pte m. non neutrū metris neq; admetra
 res multas p nra actione physicae, neq; ab illa
 refutat artefactū geometricā quodam̄ refuta
 alias ab artifice non libet sed nra gradus vel
 artefactū. et hanc rā et nra hinc in jactio
 nē & dicitur ad ea vel cogitor spe tam geopti
 olicet:

objectione huc ipsa res qualiter existit in nostra dictione
haec n. rae negat phyc et influere in efficiere est
non est causa officia. Centr hoc rao ghetatu.
Nam captio extorū nempe in agro extorū
ad cuius similitudinem pector alio prīgit non
genit officia inter ad productionem alterius ut de se
prabel, nihil n. reale influere imago extora maliā, fulfatu
determinat dictione pectorum. q̄o negat exptar in
terne phycia influere.

q̄o p̄t. Hoc forma ut sic vel
caū fructis in ea, tunc h̄t̄ dicitur p̄t̄ p̄t̄
postea h̄c faciat intrinseca p̄t̄ extorū sic,
aby exptar vere dat fructa. q̄o dicitur p̄t̄
tū ad genitū caū fructis, aby vel dicitur q̄o p̄t̄
caū fructis ut sic non ē linea p̄t̄ atoma sed
sunt alterna p̄t̄ lineas sicut le plures p̄t̄ nō q̄o
caū fructis, sic ut et caū officia q̄m̄t̄ sicut le
plures p̄t̄.

Olli c̄is jo centra Exptar summa determina
mentum mentem artificis & singit ad p̄t̄ org
extorū in xta eis forma. q̄o y currit officia
p̄t̄ regula. prop̄um singens causam officia
av

ad opere prout in eo productum est quo haec
est primum proutum.

P. Dicitur autem. dirigit quo ad operationem
ut ipsi apostoli est quod dicitur. quo ad puerum
teneat regis autem. et tunc regale vestrum
qua solus proprio dirigendo ad productionem tr
practum regnante loquitur et regis effectuum
venit non sibi sed hunc captar.

Nicenes vero forma naturae curvit effectus
ad esse natus. eo et forma intellectualis qualiter
ideam, curvit effectus ad eum arte frumentorum extra
terram, quando patet a paucitate ratis. aut probat.
nam ideo forma physica curvit effectus ad
ad eum natum quod taliter specificatur docet D. Th. i. p. q. 15. ad 10.
sed et forma intellectualis taliter specificatur mehi.
eo curvit quoque effectus ad eum. Deinde siue
forma physica vel ignorans determinat vel agendum.
vel et forma intellectualis. ut si vel illa curvit
effectus ita et hec. Confundit angulum. Ratis ex
curvit mediante arte, et autem curvit effectus
dirigendo ad eum, dirigit non mediante ideam.
eo ideo effectus curvit. et quod probabit vel
genus causa efficiens.

P.

PX. Conto omnes et negoti gignunt ad placitum, illa
non est quae rae etiam quare forma physica genit,
rat effectus solum radicaliter ad eum natum, unde hinc
utramq; forma vel esse, tunc diverso modo; nam
forma physica dat esse specificum quasi actum,
forma a. intellectalis ut idea. Dat qualem esse
specificum. Ad ista, ut tunc q; praeferim Iuu mī
tuum gerriat ad eum quatenus sc: agens ad
illa recipiens p̄ducit aliud simile. ex quo et
patet ad alium q; dicebat de determinate locis
in utraq; determinat, tunc diverso modo iuris
processant. Ad Confitem PX. Conto q; artifices cur
rat effectus mediante arte, et ars gerriat effectus
hinc mediante idea, ass tunc gerunt actum q;
e habent cum rae facilius. idea vero gerriat
in genere causa frustis, et q; sit simili q; ars general
mediante idea notum dicitur q; idea habet
aliquam artificiam in eum extensum, sed
nudum dicitur q; ars dicitur q; idem dicitur,
terminus ad hunc eum p̄dum. Si n. ars effectus
gerriat ad p̄dum eum et dicitur executio ut
multi p̄tus dulcius esse. Ita non est numer
dicere

298
Sic est q. et idea effectiva generalis alias que
estymia effectiva generis frue noscere,
late, d. est. ex. breviter, idem hinc alio modo
causandi sc. formalium; et sic estatis causa ex.
emplaris fructu et effectu nihil oculi aliud quia
ipsa ratio agentis intellectus ut regulata
et directa ab exemplari vel idea q. praeponit
intuitum. (ad).

Citas casis
exemplaris p.
sc. actio.

Dubium Appendix. An detur Fortuna et Casus et respectu cuius. Et quid sit Fatum?

Conclusio Prima

Vere dantur in reum nostra fortuna et casus.
Conto et eos inter platos et theod. pto rati
Est fortuiti et casualis sive illi q. Gtus inten.
tione agentis sunt et q. accidens dominans
ab ea alio q. aliud q. intendebat. Sed multa
sunt tales est in reum nostra. q. et vana fortuna
et casus. M. pabel. pto m. n. ita q. fudit terram
et inuenit

et innenit thesaurū q̄ in nūtio e fortuita
et casualis.

Conclusio Secunda

Respectu dei nullus satur effectus
fortuitus vel casualis bene tu repp: carm
eum diām Angelorum et orbium celestium.
ita contas p̄nas p̄tr. Quia omnia suū fuit m̄ rem
nāa sicut dix nullus vel prae cognitus sed si
aliquid fieret fortuito repp: illig: Secundus q̄ no
habet effectum Georgium futurō q̄ de tres di
vere nefas ē. bene tu p̄t sic repp: nostri
quod optimo capto declarat S. Thomas de Aquino
q̄ mittit duas sermones ad unū aliquā locum
ita tu ut unq̄ ex illis reficiat q̄ alius sermo fuit
nū ad unū locum nisi q̄ à dīne, et tu dīng
ob eandem causā nūfūt ut si iij̄ ipsi filii dñi
areat hinc talis dñmāt et casualis et fortuita
repp: sermonē, non tu repp: dñm q̄ scribat illos
qui inveniunt omni abusa. ita et de tres et cas
cas dñmāt.

Contas dñmāt p̄nas et p̄tr. Impri mis de Angeli
m̄ dñmāt estūm, q̄a p̄t dix q̄ unū Angelū

aliqui

fortuna
nda
ffector
nsp: tam
caelstia
in rem
il fest
nunq: no
lentis,
: nsp:
de dom
locum
m: fure
d: An Dr
filiorum
d: fortuna
lentis illa
p: ex d: ca

de Angelo
Angeli
aliqui

aliquis impetrare et aliquis officere quod ipse refert
neque intendere et non executionem. atque hoc
plane est casuale. sed neque angelorum potest dari
est aliquis fortunatus. De aliis celestibus
idem patet. Nam proposito casu quod unius orbis
caelostis arius humectat, et alia cauas
illius secundum reddat, potest aliquis est per intentio-
nem orbis humectantis arius eiusdem et igitur potest
dari aliquis est casualis nsp: orbi celesti.

299

Conclusio Tertia

Si fortunata causa efficiens per accidens
in his quae gerantur propter finem et hoc
ratio.

Extr. diffr. Et ea causa efficiens, quae primi
causae efficiens agere propter finem aliquis intentio-
nem potest fortunata, debet aliquis accidens respi-
ctusque aliquam finem intendebat; et ut ea
per accidens ea parte est, quae si: debet aliquis
care quod sit prator in boni enim causa efficiens
et hoc ratio ut: q: tis hoc agens symbolum
ad significandum aliquem inuenit calena aurea
causa per illius optionis symbolum tis, ad lati-
tudinem optionem per accidens sicut inuenit calena
qua

¶ trius fortuna eadem scilicet agens seipsum,
cum quod cum per accidens intentionis cultura
accidit. ex hoc colligit fortuna situr phricam
acceptationem. ut eam accepit artes in hoc lib: 5.
non sive ipsa sive fortuita ut vulnus exterior
accepit sed sive ipsa causam officiumque
habet per accidens res ipsa. talis est ergo. ut in his quod
agent per finem. ut deinde causa quod fortuna
libere libere agere ad monere in finem illam
procurans cendo. quia proutam exclusum
est ut diuine causa segmenti. et tandem
ultimo dedit. Raro quia res ipsa illam
est ut longe vel forme sensu distinguat,
non de fortuna.

Conclusio Quarta

Fortuna differt a causa in hoc. quod
fortuna sit causa per accidens in his quod
operantur per finem eligendo media ad illam agentem.
Causa vero est causa per accidens in his quod
in ea operatur electione suae postmodum fructu
unde colligitur. et in his agentibus intellectu
libre debet fortuna. causa vero est deum
quemadmodum

300

gnimūl brutis ol rebz mantmahr u.g.
qto egmo fayit à bello ad flumen ut se,
strivit at frāne sibim mali apprehens & si
non fayit fayit occis, tunc tales eys
tr eys liberabz à morte.

CONCLUSIO QUINTA

Fatum. nihil & aliud quā connectio carm
vnm ad p̄tos effig taliter à deo diffinita
et hoc dispo nūd connectio p̄ vñ summis
ordines ad eam tr̄ pronidensia q̄ ordinal
effig ad fūcūfūs, quā p̄ vñ dñha & cōm
mori ali līlis p̄ vñ te m̄ deo d̄cē nēra nea
fūm plūcīt̄r̄ ḡl̄ ex suppositione simpli
ater n. & libera. Quādūḡ nēra effig depen
dunt a carū defectiblē & gl̄ingens, p̄nt
m̄. monian in h̄c̄d̄s carū nāis. Ex quo
aliquis q̄ in his q̄ à filo deo m̄m̄iale de
prendit non debet ullum fatum vnde d. th.
i. p. q. 185. a. 2. in cap. Et hoc de ea q̄
fūcūte dicta si absoluta sic q̄ telmanij.
sufficiant. Laus deo, B. V. Maria, O. S.